ДОГОВОР № ____
возмездного оказания услуг
	г. Тольятти
	«_____» ____________ 20___ г.

_______________________________________________________________________, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии ____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _______________________________________
____________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Самарской области «Региональный центр развития трудовых ресурсов» (Региональный центр трудовых ресурсов), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 12.05.2016 № 6793, выданной Министерством образования и науки Самарской области, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Галкиной Евгении Сергеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации курсов повышения квалификации / профессиональной переподготовки путем набора групп слушателей для Заказчика (далее – Услуги) в соответствии с заявкой Заказчика (Приложение № 1), а Заказчик обязуется принять услуги и оплатить их.

1.2. Набор групп осуществляется в автоматизированной информационной системе Исполнителя.
1.3. Сроки оказания услуг: не позднее чем за 3 дня до начала обучения, указанного в заявке Заказчика.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Осуществлять набор группы слушателей на обучение (курсы повышения квалификации/профессиональной переподготовки), проводимое Заказчиком, в соответствии с заявкой (Приложение № 1) Заказчика.
2.1.2. Информировать потенциальных слушателей о планируемом обучении, проводимом Заказчиком, посредством автоматизированной информационной системы Исполнителя.
2.1.3. Осуществлять набор группы слушателей посредством автоматизированной информационной системы Исполнителя. Максимальное количество слушателей в одной группе не должно превышать 25 человек.
2.1.4. Оказать услуги в сроки, указанные в разделе 1 настоящего Договора.

2.1.5. Предоставлять Заказчику подписанный акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 5 календарный дней с даты оказания услуг.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Не включать потенциального слушателя в группу слушателей по данному курсу в случае несоответствия его квалификации.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Предоставлять Исполнителю заявку о наборе группы не позднее чем за 1 месяц до начала обучения.

2.3.2. Предоставлять Исполнителю вместе с заявкой (Приложение № 1) аннотацию к программе повышения квалификации / профессиональной переподготовки с указанием конечного результата.

2.3.3. Предоставить Исполнителю надлежаще заверенную копию лицензии на осуществление Заказчиком образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам.

2.3.4. Предоставлять Исполнителю подписанный Заказчиком акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 5 календарных дней с даты получения акта сдачи-приемки оказанных услуг от Исполнителя.
2.3.5. Принять и оплатить оказанные Услуги в полном объеме в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость Услуг по Договору определяется Исполнителем на основании перечня и стоимости платных услуг, утвержденного приказом директора Регионального центра трудовых ресурсов от 20.06.2016 № 70 «Об утверждении перечня и стоимости платных услуг» в следующем порядке: 5% от стоимости обучения за одного человека в группе.

3.2. Оплата Услуг по Договору осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета, выставленного Исполнителем в течение 30 календарных дней с даты выставления счета и подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг.
4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае неоказания услуг в оговоренные в п. 1.3. настоящего Договора сроки в связи с не востребованностью курсов, заявленных Заказчиком к проведению, Исполнитель ответственности не несет.
Не востребованностью курсов признается отсутствие у слушателей интереса к заявленному Заказчиком курсу, в следствие чего слушатель не записался в группу.
4.3. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору (кроме неуплаты предусмотренных настоящим Договором денежных сумм), если это невыполнение или ненадлежащее выполнение является результатом форс-мажорных обстоятельств, а также актов и действий государственных властей и других обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли сторон и возникших после подписания настоящего Договора.

4.4. Стороны предпримут все необходимые действия для разрешения споров, претензий, разногласий путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров, претензий и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение одного календарного года с момента его подписания.

5.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены печатями Сторон.

5.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6. Заключительные положения
6.1. Во всех остальных случаях, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.3. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора:

- Приложение № 1 «Форма заявки на набор группы».
7. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	Заказчик
	Исполнитель

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Самарской области «Региональный центр развития трудовых ресурсов»

445007, РФ, Самарская область, г.о. Тольятти, ул. Победы, 7,
тел/факс: (8482) 95-22-11

e-mail:office@ctrtlt.ru
ИНН 6323034015, КПП 632401001

ОГРН 1036301061818, ОКПО 05460479

ОКВЭД 85.42
Банковские реквизиты:

Министерство управления финансами Самарской области (Региональный центр трудовых ресурсов, л/с 614.01.013.0)

р/с 40601810036013000002 в Отделении Самара г. Самара

БИК 043601001, ОКТМО 36740000001

	_____________________
	Директор

_________________________ Е.С. Галкина

	Приложение № 1

к договору возмездного оказания услуг от ___________ № ______

ФОРМА
---------------------------------------------------------------------------- НАЧАЛО ФОРМЫ -------------------------------------------------------------------
Заявка на набор группы
	№
	Наименование программы повышения квалификации / профессиональной переподготовки
	Объем программы, час.
	Целевая аудитория
	Дата и время начала обучения, место проведения
	Стоимость обучения в группе, руб.
	Количество мест в группе (минимум и максимум, но не более 25)
	Количество групп

	Должность                                       подпись
	И.О. Фамилия

----------------------------------------------------------------------------КОНЕЦ ФОРМЫ ----------------------------------------------------------------------
	Заказчик

Директор

____________________________
	Исполнитель

Региональный центр трудовых ресурсов

Директор

____________________________ Е.С. Галкина

АКТ

сдачи-приемки оказанных услуг

по договору от «____» ____________ 20___ г. № ____
	г. Тольятти
	«____» ______________ 20___ г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Самарской области «Региональный центр развития трудовых ресурсов» (Региональный центр трудовых ресурсов), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 12.05.2016 № 6793, выданной Министерством образования и науки Самарской области, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Галкиной Евгении Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии ______________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора _________, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1.1. Исполнитель оказал, а Заказчик принял оказанные Исполнителем услуги по организации курсов повышения квалификации / профессиональной переподготовки путем набора групп слушателей для Заказчика (далее – Услуги) в количестве ____ (_____) человек по программе: «_________» на общую сумму _____ (_____________) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20 % -
1.2. Оказанные услуги удовлетворяют условиям договора, выполнены в оговоренные Сторонами сроки и надлежащим образом.

1.3. Заказчик претензий к Исполнителю по объему, качеству и срокам оказанных услуг не имеет.

1.4. Настоящий акт составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Услуги оказал
Исполнитель
	Услуги принял

Заказчик

	Региональный центр трудовых ресурсов

	Директор

_____________________ Е.С. Галкина

	Директор

_______________________________